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do wszystkich uczestnikéw i zainteresowanych

dotyczy:_przetargu nieograniczonego nr 45/2020 ..Zakup i dostawa kriostatu klinicznego
do badan histopatologicznych §rédoperacyjnych”

Wielkopolskie Centrum Onkologii uprzejmie informuje, iz wplynety zapytania do
specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia, na ktore udzielamy odpowiedzi:
Pytanie nr 1
Pozycja 3 opis przedmiotu zaméwienia
Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie kriostatu z aktywnym systemem chtodzenia i
funkcja natychmiastowego reagowania na zmiany temperatury. Jest parametr lepszy od
opisanego w SIWZ. Przewaga rozwigzania jest system pozwalajacy na chlodzenie
wszystkich 4 elementéw majacych bezposredni kontakt z preparatem, to jest uchwytu do
materiatu, uchwytu do noza i pélki szybkiego chtodzenia, oraz komory w sposob
automatycznie kontrolujgcy zmiany temperatury i pozwalajacy na automatyczne
dostosowanie zakresu wzgledem zmieniajgcych si¢ warunkéw. Pozwala to réwniez na
oszczedno$é okoto 50% energii konsumowanej w czasie pracy urzadzenia w poréwnaniu
do innych kriostatéw dostepnych na rynku. W przypadku braku pozytywne]j odpowiedzi
prosimy o uzasadnienie.
ODPOWIEDZ: Tak, Zamawiajacy dopuszcza proponowany kriostat z zachowaniem
wymog6w technicznych specyfikacji.

Pytanie nr 2

Pozycja 5 opis przedmiotu zamoéwienia

Prosimy o dopuszczenie urzadzenia wyposazone w parametr lepszy w ktorym spelnione sg
wymagania zamawiajgcego a realizowane s3 poprzez dodatkowe chlodzeni noza. Ze
wzgledu na konstrukcje urzadzenia ustalone przez producenta optimum temperaturowe
wynosi od +10 do -450C. W przypadku braku pozytywnej odpowiedzi prosimy o
uzasadnienie.

ODPOWIEDZ: Nie, Zamawiajacy nie dopuszcza proponowanego zakresu temperatur.
Zamawiajacy wymaga urzadzenia z parametrem okreslonym w specyfikacji: cyt: pkt 5.
Chiodzenie glowic (uchwyt na materiatu). Zakres minimalny od -10°C do -5 0°C

Pytanie nr 3

Pozycja 6 opis przedmiotu zaméwienia

Prosimy o dopuszczenie urzadzenia z przesuwem elektromechanicznym w ktorym podsuw
realizowany jest za pomoca noza a nie glowicy? Jest to parametr r6wnowazny do opisanego
w SIWZ. W przypadku braku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uzasadnienie.
ODPOWIEDZ: Nie, Zamawiajacy nie dopuszcza proponowanego rozwigzania. N6z nie
jest réwnowaznym parametrem. Zamawiajacy wymaga urzadzenia z parametrem
okreslonym w specyfikacji: cyt: pkt 6. Mikrotom rotacyjny z elektromechanicznym
przesuwem glowicy — nie mniej niz 300um/sek

Pytanie nr 4
Pozycja 17 opis przedmiotu zaméwienia



Prosimy o dopuszczenie urzadzenia o parametrach lepszych to jest pozwalajacego na
wy$wietlanie takich informacji jak: temperatura na glowicy, czas rozmrazania, godzina,
grubos¢ cigeia, grubo$¢ trymowania, wiacznik vacutomu,. W przypadku braku pozytywne;j
odpowiedzi prosimy o uzasadnienie.

ODPOWIEDZ: Tak, Zamawiajacy dopuszcza w pozycji 17 wyswietlania wiekszej liczby
parametréw niz okre$lone w specyfikacji.

Pytanie nr 5

Pozycja 19 opis przedmiotu zaméwienia

Pytanie: prosimy o dopuszczenie kriostatu o glebokogci 100 cm, co stanowi 10% wzgledem
wymagan zamawiajgcego. Oferowane urzadzenie ma ergonomiczny i optywowy ksztalt
dlatego tez warto$¢ ta nie powinna stanowié ograniczen zwigzanych z organizacja
przestrzeni w pracowni Zamawiajacego

ODPOWIEDZ: Nie, Zamawiajacy nie wyraza zgody na inne wymiary urzadzenia niz
okreslone w specyfikacji.

Pytanie nr 6

Czy Wykonawca prawidlowo rozumie ,,dni robocze”, o ktérych mowa m. in. w zapisach
§2 ust. 14 lit. ¢, d, e jako dni od poniedziatku do pigtku z wylaczeniem dni ustawowo
wolnych od pracy?

ODPOWIEDZ: Tak, dni robocze to dni od poniedziatku do pigtku.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na modyfikacj¢ i wydtuzenie maksymalnego terminu
przewidzianego dla realizacji zaméwienia do 10 tygodni od dnia zawarcia umowy oraz
adekwatng modyfikacje wskazanych w SIZW zasad oceny?

Wykonawca wyjasnia, iz przedmiot umowy, z uwagi na swoje wlasciwosci, nie znajduje
si¢ na stale na stanie magazynu centralnego Wykonawcy, zwigzku z czym spetnienie
Swiadczenia przez Wykonawce w pierwotnie wskazanym terminie nie jest mozliwe.
Dodatkowo, z uwagi na obecnie panujaca epidemie wirusa SARS-CoV-2 oraz konieczno$é
sprowadzenia urzadzenia z zagranicy, terminy dostaw w tafcuchu ulegly wydtuzeniu. W
konsekwencji Wykonawca zwraca si¢ z prosba o dostosowanie i urealnienie terminu
dostawy w spos6b wskazany powyzej.

Wykonawca jednoczesnie proponuje, by kryterium oceny dla terminu 5-6 tygodni wynosito
20%, 7 tygodni — 15%, 8 tygodni — 10%, 9 tygodni — 5%, 10 tygodni — 0%.
ODPOWIEDZ: Nie, Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang terminu realizacji.

Pytanie nr 8

Wykonawca zwraca sig z prosbg o uzupelnienie tresci zdania drugiego zawartego w §2 ust.
14 lit. g wzoru umowy, bowiem jego pierwotne brzmienie sugeruje, iz brak jest w nim
czgsei zdania nadrzednego.

ODPOWIEDZ: Tak, zamawiajacy poprawia bledny zapis w §2 ust. 14 lit. g WZOru umow
Jest:

g8) W przypadku 3-krotne;j naprawy gwarancyjnej tego samego elementu lub podzespotu,
Wykonawca obowigzany jest wymienié ten element (podzespét) na nowy. Jesli natomiast
3 krotna naprawa elementu nie doprowadzi do prawidtowego stanu uzytkowego
przedmiotu
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g8) W przypadku 3-krotnej naprawy gwarancyjnej tego samego elementu lub podzespotu,
Wykonawca obowiazany jest wymienié ten element (podzespot) na nowy. Jesli natomiast
3 krotna naprawa elementu nie doprowadzi do prawidlowego stanu uzytkowego
przedmiotu Wykonawca bedzie zobowigzany wymieni¢ urzadzenie na nowe wolne od wad.

Pytanie nr 9

Wykonawca zwraca si¢ z prosba o modyfikacje zapisu §2 ust. 14 lit. e wzoru umowy w
nastepujgcy sposob: ,,Czas na usuniecie awarii w okresie gwarancji (rozumiane, jako — od
momentu zgloszenia awarii — przywrécenie pierwotnej funkcjonalnosci) < 2 dni robocze —
bez czegsci zamiennych, do 7 dni roboczych - z czgsciami zamiennymi, a w przypadku
koniecznosci odestania przedmiotu umowy do naprawy poza granice kraju badz w
przypadku potrzeby sprowadzenia czesci zamiennych z zagranicy, termin na usuniecie
wady zostanie kazdorazowo uzgodniony z przedstawicielem Zamawiajacego z
zastrzezeniem, iz bedzie on nie krétszy niz 14 dni roboczych, liczonych od poniedziatku
do piatku z wylaczeniem dni ustawowo wolnych od pracy .

Powyzsze Wykonawca motywuje specyfika dostarczanych urzadzen oraz rzeczywistym
czasem, ktory jest niezbedny do odbioru i zweryfikowania zakresu wad danego elementu,
czasu dostawy nowego elementu w przypadku ich produkeji i magazynowania poza
granicami kraju. Zakreslony ogélny termin 7 dni roboczych jest dla takich przypadkéw
niewystarczajacy i naraza Wykonawce automatycznie na ponoszenie kar umownych.
ODPOWIEDZ: Nie, Zamawiajacy nie widzi konieczno$ci dokonywania zmian w projekcie
umowy.

Pytanie nr 10

Wykonawca zwraca sig z prosba o modyfikacje zapiséw § 5 wzoru w ten sposéb, ze kara
umowna bedzie naliczana od wartosci netto a nie brutto. Podatek VAT, jako nalezno$é
publicznoprawna jest odprowadzany przez Wykonawce do urzedu skarbowego i nie
prowadzi do powstania po stronie Wykonawcy  jakiegokolwiek —przysporzenia
majatkowego.

ODPOWIEDZ: Nie, Zamawiajacy nie widzi konieczno$ci dokonywania zmian w projekcie
umowy.

Pytanie nr 11

Wykonawca zwraca sig z prosba o miarkowanie wysokosci kar umownych wskazanych w
zapisach §5 ust. 1 zdanie 1 wzoru umowy do wysokosci 0,2% wartosci netto umowy za
kazdy dzien zwtoki w dostawie.

Wykonawca wskazuje, iz zgodnie z obowigzujagcymi zasadami prawa i przyjetym
orzecznictwem kara umowna nie moze pozostawaé w dysproporcji, by¢ nieproporcjonalna
w stosunku do wielkosci realizowanej czeici zaméwienia. Uznany jest poglad, ze o
razacym wygorowaniu kary umownej $wiadczy stosunek, w jakim do siebie pozostajg
dochodzona kara umowna i spetione z op6znieniem $wiadczenie. Ponadto Wykonawca
zwraca uwagg, ze w doktrynie i orzecznictwie uznaje sie, ze w sytuacji, gdy kara umowna
réwna si¢ badz zblizona jest do wysokosci wykonanego z opéznieniem zobowiazania,
mozna ja uwaza¢ za razgco wygérowang. W wyroku Sadu Apelacyjnego w Szczecinie z
dnia 28 listopada 2013 roku (I ACa 539/13) podniesiono, ze w orzecznictwie Sadu
Najwyzszego uznaje si¢ za miernik oceny wysokosci kary umownej stosunek miedzy
wysokoscia kary umownej a wartoscig wykonanego z op6znieniem zobowiazania.
Wykonawca zwraca takze uwage, iz zapisy projektu umowy winny przewidywaé kary
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umowne w adekwatnej wysokosci do odszkodowania, ktére mogtoby by¢ dochodzone na
zasadach ogélnych. Kara umowna jest instytucja, ktéra ma pehié¢ przede wszystkim
funkcje kompensacyjng. Obowiazujace zasady prawa wskazuja na przestanki
przesadzajace o razagcym wygérowaniu kary umownej zwlaszcza w okolicznosciach, gdy
wierzyciel nie poniést zadnej szkody albo ponidst szkod¢ nieznaczng wskutek
niewykonania umowy. Do sytuacji razaco wyglrowanej kary moze doj$¢ juz na etapie
samych zapiséw umownych, jak réwniez poprzez ich zastosowanie w konkretnej sytuacji.
Nie powinno dochodzi¢ juz na etapie samych zapiséw umownych do sytuacji, w ktérych
zastrzezona kara umowna bedzie razaco wygérowana. Zgodnie z wyrokiem Sadu
Apelacyjnego w Szczecinie z dnia 24 kwietnia 2014 r. (I ACa 26/14) oceny, czy kara w
danym przypadku jest razaco wygérowana dokonuje si¢ w kontekscie caloksztattu
okolicznosci sprawy, uwzgledniajac przedmiot umowy, okolicznosci, na jakie kara
umowna zostata zastrzezona, cel tej kary, sposéb jej uksztaltowania, okolicznosci, w jakich
doszto do sytuacji uzasadniajacej naliczenia kary, wagg i zakres nienalezytego wykonania
umowy, stopien winy, charakter negatywnych skutkéw dla drugiej strony.

Przykladem takiej razacej dysproporc;ji jest naliczanie kary takze od wartosci zrealizowanej
juz czgdci umowy, w zakresie, ktdrej Zamawiajgcy nie poniost zadnej szkody
(przyktadowo za czg$¢ tygodnia, w ktérej Zamawiajacy dysponowat juz urzadzeniem),
badz ustalania mechanizmu naliczania kary w taki sposob, ktéry moze prowadzi¢ do
sytuacji, w ktérej wysoko$¢ kary umownej za op6znienie Jest wyzsza od wartosci danego
swiadczenia, czy tez wigkszego penalizowania naruszenia zaproponowanych przez
Wykonawce terminéw realizacji umowy, niz tych wskazanych przez Zamawiajacego.
Wykonawca zaznacza, iz termin dostawy stanowi jedno z kryteri6w oceny, a jego
naruszenie nie powinno podlegaé tak zréznicowanym sankcjom.

Nieuwzglednienie powyzszych okolicznosci przy definiowaniu kar umownych moze
prowadzi¢ w nastepstwie zastosowania wadliwych zapiséw umowy do bezpodstawnego
wzbogacenia si¢ strony zadajacej ich zaplaty.

Wykonawca nadmienia, iz klauzula przewidujaca kary umowne o wygérowanym zostata
wskazana na stronach Urzedu Zaméwien Publicznych, jako klauzula kontrowersyjna,
naruszajgca rownowage stron w sposéb nadmierny, bowiem ,,kara umowna nie moze by¢
instrumentem shizagcym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznajacym mu korzysé
majatkowa w istotny sposéb przekraczajacg wysoko$é poniesionej przez wierzyciela
szkody” (wyrok SN z dn. 24 stycznia 2014 r., sygn. I CSK 124/13).
(https://www.uzp.gov.pl/__data/assets/pdf file/0012/41313/ Lista-klauzul-naruszajacych-
rownowage-kontraktowa-w-sposob-nadmierny.pdf).

ODPOWIEDZ: Nie, Zamawiajacy nie widzi konieczno$ci dokonywania zmian w projekcie
umowy.

Ponadto Zamawiajacy przypomina, iz termin jest Jjednym z kryteriéw oceny oferty, za ktéry
potencjalny Oferent dostanie dodatkowe punkty.

W przypadku zaoferowania terminu wymaganego tj. 8 tygodni przez zamawiajgcego,
Wykonawcy za opdznienie w dostawie zostang naliczone kary w wysokosci 0,2% za kazdy
dzieni zwloki

Pytanie nr 12
Zwazywszy na doniosto$¢ skutkéw prawnych odstgpienia od umowy, o ktérym mowa w §
7 wzoru umowy Wykonawca zwraca sie z prosba, aby decyzje o odstapieniu poprzedzito
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wezwanie Wykonawcy do nalezytego spetnienia Swiadczenia, a tym samym prawidlowego
kontynuowani,a umowy.

ODPOWIEDZ: Nie, Zamawiajacy nie widzi koniecznodci dokonywania zmian w projekcie
umowy. :

Pytanie nr 13
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie do wzoru umowy klauzuli wylaczajgcej
odpowiedzialno$¢ Stron na wypadek wystgpienia tzw. sily wyzszej?
Wykonawca proponuje nastepujaca tre$é ww. klauzuli: »Zadna ze Stron nie ponosi
odpowiedzialnosci za nienalezyte wykonanie lub niewykonanie Umowy w takim zakresie,
w jakim zostato to spowodowane dziataniem sity wyzszej. Przez sit¢ wyzsza rozumie sic
zdarzenia zewnetrzne, niezalezne od Stron i niemozliwe do przewidzenia, takie jak w
szczegllnosci: kataklizmy lub analogiczne zdarzenia wywolane przez sily naturalne,
wojne, strajki, ataki terrorystyczne, zdarzenia medyczne i epidemiologiczne, inne
zdarzenia losowe, dziatania producentéw, gwaltownga dekoniunkture, inne nieprzewidziane
zdarzenia polityczne, w tym akty wladzy panstwowej, akty organéw unijnych, a takze
okolicznosci zwigzane z wystapieniem COVID-19, ktére wplywaja w jakikolwiek sposéb
na nalezyte wykonanie umowy.”
ODPOWIEDZ: Tak, Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie zapiséw o sile wyzsze;j.
Do umowy dodaje si¢ paragraf nr 8 o ponizszej tresci.
§8

Sila Wyzsza
Strony umowy zgodnie z postanawiaja, ze nie sq odpowiedzialne za skutki wynikajace z
dzialania sity wyzszej, w szczegblnosci pozaru, powodzi, ataku terrorystycznego, klesk
zywiolowych, zagrozen epidemiologicznych, a takze innych zdarzen, na ktére strony nie
majg zadnego wptywu i ktérych nie mogly unikna¢ badz przewidzie¢ w chwili podpisania
umowy (sila wyzsza).
Strona umowy, u ktérej wyniknely utrudnienia w wykonaniu umowy wskutek dzialania
sily wyzszej, jest obowiazana do bezzwlocznego poinformowania drugiej strony o
wystapieniu i ustaniu dziatania sily wyzszej. Zawiadomienie to okresla rodzaj zdarzenia,
Jego skutki na wypemianie zobowiazan wynikajacych z Umowy, zakres asortymentu,
ktérego dotyczy, i srodki przedsiewzicte, aby te konsekwencje ztagodzié.
Strona, ktéra dokonala zawiadomienia o zaistnieniu dziatania sity wyzszej, jest
zobowigzana do kontynuowania wykonywania swoich zobowigzan wynikajacych
z Umowy, w takim zakresie, w jakim jest to mozliwe, Jjak réwniez jest zobowigzana do
podjecia wszelkich dziatan zmierzajacych do wykonania przedmiotu umowy, a ktérych nie
wstrzymuje dzialanie sily wyzszej.
Obowigzki, ktérych Strona nie jest w stanie wykona¢ na skutek dziatania sity Wyzszej, na
czas dziafania sily wyzszej ulegajg zawieszeniu, tzn. w czasie dziatania sity wyzszej ww.
obowigzki nie sag wykonywane, a terminy ich wykonania ulegaja przedtuzeniu o okres
dzialania sity wyzszej. W czasie istnienia utrudnien w wykoananiu umowy na skutek
dziatania sily wyzszej w szczeg6lnosci nie nalicza si¢ przewidzinaych kar umownych ani
nie obcigza si¢ drugiej strony umowy kosztami zakupéw interwenycjnych.
W przypadku, gdy utrudnienia w wykonaniu umowy na skutek dzialania sity wyzszej
utrzymuja si¢ dhuzej niz trzy miesiace od czasu stwierdzenia wystapienia sity wyzszej,
kazda ze stron moze rozwigzaé umowe ze skutkiem natychmastowym w czesci objetej
dzialaniem sity wyzszej. Rozwiazanie umowy ze skutkiem natychmiastowym nastepuje w
formie pisemnej pod rygorem niewaznosci.



14. Prosimy o wprowadzenie przez Zamawiajacego tresci udzielonych odpowiedzi do
SIWZ i o nadanie im tym samym charakteru wigzacego dla wszystkich podmiotéw
biorgcych udziat w tym postepowaniu.

ODPOWIEDZ: Informujemy, iz wszystkie udzielone odpowiedzi s wigzace i stanowia
modyfikacje specyfikacji oraz s jej elementem nierozlgcznym.

15. Pytanie 1, Lp. 5:

Czy Zamawiajgcy dopusci do zaoferowania kriostat z funkcjg chtodzenia glowicy
(uchwytu na materiat) w zakresie temp. od -10°C do -45°C?
ODPOWIEDZ: Tak, zamawiajacy dopuszcza temp. od -10°C do -45°C.

Zmiana terminéw postepowania:
- termin skladania ofert do dnia 13-07-2020 r. do godz. 10.00
- termin otwarcia ofert w dniu 13-07-2020 r. o godz. 11.00

Z powazaniem,

Z-ca Dypektio
ds. eksp atacyjnych’\
—
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